Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 571 - Centro - Mariana - MG
E-mail: vereadorcristianoQOgmail.com

INDICAÇÃO Nº SRÀ/2019 CAÍ /A.RA MUN!CIPAL DE MARIIANA

Y 0
Excelentíssimo Senhor folocolad SODn D
Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro EV %/CBhã /Jõ;OB
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. XoOuL+tTGEaulo -

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio
Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do
Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

RETIRAR A PLACA DE PROIBIDO ESTACIONAR EM FRENTE AO NÚMERO 330 E
COLOCAR EM FRENTE AO NÚMERO 390 NA RUA ANTÔNIO PACHECO, NO
BAIRRO SÃO PEDRO

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que com a mudança de localização da

placa a rua ganharia mais espaço para mais carros estacionarem, com isso diminuiria o

transtorno das pessoas terem que percorrer grandes distâncias para deixarem os seus

automóveis.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis, antecipamos agradecimentos.

Mariana, 26 de Setembro de 2019.

Atenciosamente,

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador

CÂMARA MUNICIPAL DE M&iiê, -
— APROVADO POR UNANIMIDAL!
M 30 / O9 /02019

VA LAA /
rêsidente Secfetáric